
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАДРИНСКОЕ» 

                                       

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

21.06.2017 г.                                д. Шадрино                                         № 47 

 

Об организации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования 

«Шадринское» 

 

На основании: Конституции РФ, ФЗ 1996г. «Об обороне», ФЗ 1997г. «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», ФЗ 1998г. «О воинской 

обязанности и военной службе», Указа Президента РФ 1999г. № 1372 «Об 

утверждении положения о военных комиссариатах»,  Директива ГШ ВС РФ от 

28.07.05г. № 315\11\3550 «О критериях и нормах создания в военных 

комиссариатах объектов базы мобилизационного развертывания и привлечения 

граждан в аппарат усиления военных комиссариатов», Постановления СЗ 

Администрации МО «Сарапульский район» от 17.09.2014 г. № 10дсп «Об 

обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на 

территории Сарапульского района» и в целях организационного и своевременного 

оповещения, сбора и поставки граждан и техники на пункты сбора отдела 

(Военный комиссариат (города Сарапул, Камбарского, Каракулинского и 

Сарапульского районов Удмуртской Республики) Администрация муниципального 

образования «Шадринское»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать на территории МО « Шадринское» штаб оповещения и пункт сбора                          

муниципального образования на базе  администрации МО «Шадринское» по 

адресу: помещение № 1 , дом № 13, ул. Школьная,  д.Шадрино. Время готовности 

ШО и ПСМО Ч+4.00 

2. Назначить администрацию штаба согласно приложения № 1.  

3. Разработать  пакет  документов  ШО и ПСМО  инспектору  по ВУ и 

бронированию            Юшковой Н.А. 

4. Для организации работы ШО и ПСМО назначить автомобиль   марки ВАЗ 21053       

государственный  знак    В714НА18. 

5. Контроль   за  выполнением   данного  постановления   оставляю  за  собой. 

                 

 

 

И.о.Главы                                                                                                      Н.Е.Быкова 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

ИМЕННОЙ СПИСОК 

полного  состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального 

образования «Шадринское» 

 

№ дол

жно

сть 

Воинск

ое 

звание 

Ф.И.О. Место 

жительства, 

телефон 

Место работы, 

телефон и 

должность 

Отметка о 

прибытии 

 

1 Нач

альн

ик 

ШО 

и 

ПС

МО 

 

1 смена Быкова 

Елизавета 

Файзулловна 

д.Шадрино, 

пер.Дружный, 

дом № 1 А 

77-1-46 

моб: 

89128509288 

Администрация 

МО 

«Шадринское», 

глава 

Администрации 

77-1-16 

 

2 смена Сапожникова 

Любовь 

Ивановна 

д.Шадрино, 

пер.Дружный, д. 

2 

МБОУ 

Шадринская 

СОШ, директор 

77-1-23 

 

 

 

резерв Суханов 

Владимир 

Иванович 

д.Шадрино, 

ул.Нагорная, 11-

2 

77-1-20 

Управляющий 

ООО «Кигбаево 

Агро» 

77-2-11 

 

2 Тех

ниче

ский 

рабо

тник 

  

1 смена Юшкова 

Наталья 

Анатольевна  

д. Шадрино, ул. 

Нагорная,18-1 

моб:89225016377 

Администрация 

МО 

«Шадринское», 

инспектор по 

ВУ и 

бронированию 

77-1-16 

 

2 смена Глухова 

Татьяна 

Михайловна 

д.Пентеги, 

ул.Молодежная, 

дом № 19   

МБОУ 

Шадринская 

СОШ, учитель 

77-1-23 

 

резерв Шадрина 

Ирина 

Валентиновна 

д.Шадрино, 

ул.Молодежная, 

2-2 

моб: 

89508372332 

МБОУ 

Шадринская 

СОШ, зам. 

директора по 

УВР 

77-1-23 

 

3 Пос

ыль

ный 

 

1 смена Быкова 

Надежда 

Евгеньевна 

д.Пентеги, 

ул.Школьная, 12 

моб: 

89043170841 

Администрация 

МО 

«Шадринское», 

главный 

специалист-

эксперт, 77-1-16 

 

2 смена Чухланцева 

Ирина 

Александровна 

д.Шадрино, 

ул.Нагорная,  

дом № 8, кв.2 

МБОУ детский 

сад д.Шадрино, 

завхоз 77-1-43 

 



резерв Быкова 

Наталья 

Леонидовна 

д.Шадрино, 

ул.Мира, дом № 

2, кв.1 

Шадринский 

ФАП, санитарка 

77-1-33 

 

4 Пос

ыль

ный 

 

1 смена Ожгихина 

Ольга 

Викторовна 

д.Шадрино, 

ул.Садовая, дом 

№ 19 

МБОУ  детский 

сад д.Шадрино, 

повар 

77-1-43 

 

2 смена Красноперова 

Алена 

Николаевна 

д.Шадрино, 

ул.Заречная,  

дом № 10 

МБОУ детский 

сад д.Шадрино, 

пом.воспитателя 

77-1-43 

 

резерв Самарина 

Марина 

Михайловна 

 

д.Шадрино, 

ул.Мира, дом № 

28 

Шадринский 

СДК, 

художественный 

руководитель 

77-1-25 

 

5 Ста

рши

й 

ком

анд

ы 

1 смена Сверчкова 

Галина 

Вениаминовна 

д.Пентеги, 

ул.Молодежная, 

дом № 14 

Шадринский 

СДК,  

заведующая 

77-1-25 

  

резерв Мымрина 

Елена 

Вениаминовна 

д.Шадрино, 

ул.Полевая,  

дом № 6 

МБОУ 

Шадринская 

СОШ, завхоз 

77-1-23 

 

 

 

 

 

 

Начальник штаба                       Е.Ф. Быкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


